
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
36. schůze rady městského obvodu 
konané dne 12.05.2016 

čís. 0399/RMOb1418/36/16 – 0453/RMOb1418/36/16 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 
starostka 

 
 
 
 

_________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/51 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 
 
Číslo usnesení Materiál Název 

0404/RMOb1418/36/16 01/VED/01 Návrh na uzavření dohod o převodu některých práv 

a povinností ze smluv o dílo 

0405/RMOb1418/36/16 01/VED/02 Návrh na jmenování vedoucího odboru majetkového 

0406/RMOb1418/36/16 02/OFR/01 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0407/RMOb1418/36/16 02/OFR/02 Návrh dodatku č. 2 k zásadám ZAS 2012-01 Zásady 

pro prominutí poplatků z prodlení, úroků z prodlení 

a smluvních pokut 

0408/RMOb1418/36/16 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

0399/RMOb1418/36/16 03/OIMH/01 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby 

„Rekonstrukce ulice Mánesova“ 

0400/RMOb1418/36/16 03/OIMH/02 Návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 

k distribuční soustavě v rámci akce „Dětský ráj II 

v sadu Dr. Milady Horákové“ 

0401/RMOb1418/36/16 03/OIMH/03 Dendrologický průzkum, inventarizace ploch veřejné 

zeleně, lokalita Hlubinská 

0402/RMOb1418/36/16 03/OIMH/04 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„MŠO, Poděbradova 19 - oprava fasády“ 

0403/RMOb1418/36/16 03/OIMH/05 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 

realizovaného v rámci akce „Rekonstrukce ulice 

28. října od Masarykova náměstí po Smetanovo 

náměstí II“ 

0453/RMOb1418/36/16 03/OIMH/06 Revokace usnesení č. 0398/RMObM1418/14/16 ze dne 

06.05.2016 

0409/RMOb1418/36/16 04/OME/01 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh 

záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 1133/9 (U Parku 1A), parc. č. 2674/49 

(Zelená 51, 53, 55) a parc. č. 2362/15 (Sládkova 27A), 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami 

cizích vlastníků 

0410/RMOb1418/36/16 04/OME/02 Návrh na podání žádosti na výkup nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a žádost 

o jejich svěření 

0411/RMOb1418/36/16 04/OME/03 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 

stavbu „Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských 

Horách, ulice Novoveská“ v k. ú. Moravská Ostrava 

a k. ú. Přívoz (lokalita ul. Novoveská, Hornopolní, 

Mariánskohorská, Nákladní) 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/51 

Číslo usnesení Materiál Název 

0412/RMOb1418/36/16 04/OME/04 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

pozemky nebo jejich části v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Kostelní) 

0413/RMOb1418/36/16 04/OME/05 Návrh společnosti PODA, a. s., na uzavření smlouvy 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Zákrejsova, Arbesova, 

Sokolská třída) 

0414/RMOb1418/36/16 04/OME/06 Návrh na podání žádosti o zrušení části 

usnesení Zastupitelstva města Ostravy č. 851/15 

ze dne 05.02.2008 týkajícího se účelu užívání svěřených 

nemovitých věcí a návrh na vydání stanoviska k záměru 

města prodat nemovité věci, vše k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Hlučínská, Koksární) 

0415/RMOb1418/36/16 04/OME/07 Žádost o stanovisko k záměru města směnit svěřené 

a nesvěřené pozemky s Dopravním podnikem 

Ostrava, a. s., v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0416/RMOb1418/36/16 04/OME/08 Žádost o stanovisko k záměru pronajmout 

části nesvěřených pozemků parc. č. 4246/13 

a parc. č. 3547/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Jantarová) 

0417/RMOb1418/36/16 04/OME/09 Žádost o stanovisko k záměru města pronajmout část 

pozemku parc. č. 3630/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, s právem provést stavbu a svěřit 

předmětný pozemek městskému obvodu 

0418/RMOb1418/36/16 04/OME/10 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 

stavbu, zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „Propojení objektů OU 

v Ostravě sdělovacím optickým kabelem“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Českobratrská, Dr. Šmerala, Matiční, Dvořákova) 

0419/RMOb1418/36/16 04/OME/11 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0420/RMOb1418/36/16 04/OME/12 Žádost o prodej pozemků parc. č. 2106/6, 

parc. č. 2139/1, parc. č. 2140/1, parc. č. 2155/1, 

parc. č. 2181/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Hornopolní) 

0421/RMOb1418/36/16 04/OME/13 Žádost o stanovisko k záměru prodeje části pozemku 

p. č. 971/9 a domu č. p. 490 Dobrovského 6 

na parc. č. st. 473/1 a parc. č. st. 473/1, parc. č. 539/6 

v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Slovenská a Dobrovského) 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/51 

Číslo usnesení  Materiál Název 

0422/RMOb1418/36/16 04/OME/14 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3575/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Stodolní) 

0423/RMOb1418/36/16 04/OME/15 Návrh na pronájem částí pozemku parc. č. 3486 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Masarykovo náměstí) 

0424/RMOb1418/36/16 04/OME/16 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2202/80 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Lechowiczova) 

0425/RMOb1418/36/16 04/OME/17 Návrh pronájmu části pozemku p. p. č. 966/7, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Palackého) 

0426/RMOb1418/36/16 04/OME/18 Návrh záměru vypůjčit část pozemku parc. č. 922 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Bráfova) 

0427/RMOb1418/36/16 04/OME/19 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 

pozemku s umístěním a realizací stavby „Splašková 

přípojka do kanalizace na ulici Nádražní - PINETA CZ, 

s. r. o.“ a udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 

stavbu, zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „Splašková přípojka 

do kanalizace na ulici Nádražní - PINETA CZ, s. r. o.“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nádražní) 

0428/RMOb1418/36/16 04/OME/21 Návrh záměru na pronájem části pozemku p. p. č. 1019 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Sokolská 

třída) 

0429/RMOb1418/36/16 04/OME/22 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Ostrava 950/1 SMO, NNk“ (lokalita ul. Jirská, 

U Tiskárny) 

0430/RMOb1418/36/16 04/OME/23 Návrh záměru pronájmu částí pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec 

Ostrava 

0431/RMOb1418/36/16 04/OME/24 Návrh nesouhlasu s umísťováním (registrací) sídel 

fyzických a právnických osob na adrese sídla 

Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0432/RMOb1418/36/16 04/OME/25 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10233/2015/OM ze dne 27.04.2015 (lokalita 

Havlíčkovo nábřeží) 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/51 

Číslo usnesení Materiál Název 

0433/RMOb1418/36/16 04/OME/26 Návrh na revokaci části usnesení 

č. 0315/RMOb1418/34/16 a návrh na zřízení 

věcného břemene a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci 

stavby „Rekonstrukce JINDŘICH CENTER”, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Ostrčilova) 

0434/RMOb1418/36/16 04/OME/27 Návrh na revokaci usnesení č. 0267/RMOb1418/33/16 

a návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 

pozemku s umístěním a realizací stavby „OPLOCENÍ 

POZEMKU + UMÍSTĚNÍ MOBILNÍ KANCELÁŘE“ 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

0435/RMOb1418/36/16 04/OMS/01 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Chelčického 691/8 

0436/RMOb1418/36/16 04/OMS/03 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových 

prostor v souvislosti s II. etapou rekonstrukce ulice 

Nádražní 

0437/RMOb1418/36/16 04/OMS/04 Žádost //////////////// o poskytnutí slevy z nájemného 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

28. října 105/15, jednotky č. 105/901 - návrh záměru 

0438/RMOb1418/36/16 04/OMS/05 Informace o uzavřené smlouvě o koupi části závodu 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0439/RMOb1418/36/16 04/OMS/06 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Nádražní 1325/18, jednotky č. 1325/902 z důvodu 

probíhající II. etapy rekonstrukce ulice Nádražní - návrh 

záměru 

0440/RMOb1418/36/16 04/OMS/07 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Tyršova 1761/14, jednotka č. 1761/903 

0441/RMOb1418/36/16 04/OMS/08 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, náměstí 

Republiky - podchod Frýdlantské mosty 

0442/RMOb1418/36/16 04/OMS/09 Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových 

prostor v městském obvodu Moravská Ostrava a návrh 

záměru tyto nebytové prostory pronajmout 

0443/RMOb1418/36/16 04/OMS/10 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/51 

Číslo usnesení Materiál Název 

0444/RMOb1418/36/16 04/OMS/11 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytům zvláštního 

určení č. 12 a č. 15 v domě zvláštního určení 

s č. p. 2642 na ulici Gajdošova č. or. 39a, 

který je součástí pozemku p. č. 4062 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

0445/RMOb1418/36/16 04/OMS/12 Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 

odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

0446/RMOb1418/36/16 05/OŠR/02 Návrh na podporu realizace výchovných koncertů 

pro žáky ZŠ městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

0447/RMOb1418/36/16 05/OŠR/03 Žádost Sodexa, s. r. o., o schválení úprav 

elektroinstalace v objektu školní kuchyně na Gen. Píky 

0448/RMOb1418/36/16 05/OŠR/04 Návrh na podání projektu „Čistý vzduch dětem“ 

na poskytnutí finanční podpory z Fondu životního 

prostředí města Ostravy 

0449/RMOb1418/36/16 06/OSV/01 Výroční zpráva pečovatelské služby za rok 2015 

a Výroční zpráva odlehčovací služby za rok 2015 

0452/RMOb1418/36/16 07/OVV/01 Návrh na změny v komisích zřízených 

Radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0450/RMOb1418/36/16 07/OVV/02 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu 

v červenci - prosinci roku 2016 

0451/RMOb1418/36/16 07/OVV/03 Žádost o vyvěšení moravské vlajky a postoupení návrhu 

ke zpřístupnění místních muzeí a pamětihodností 

za zvýhodněných podmínek ve státní svátek dne 

5. července Magistrátu města Ostravy 
 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál Název 

04/OME/20 Návrh pronájmu pozemku parc. č. 1115/9, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulice Vítězná) 

 

Návrh na uzavření dohod o převodu některých práv a povinností ze smluv 
o dílo 
  
Usnesení číslo: 0404/RMOb1418/36/16 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít se: 

a) společnostmi ALWIN START, s. r. o., se sídlem Volenská 1680, Šenov, PSČ 739 34, 

IČ 25382314, DIČ CZ5382314, a Real Estate OSTRAVA, a. s., se sídlem 

Želetavská 1525/1, PSČ 140 00, Praha 4, Michle, IČ 28200195, DIČ CZ28200195, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/51 

dohodu o převodu některých práv a povinností ze smlouvy o dílo, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) společnostmi KLIMCO, s. r. o., se sídlem Špilberk 23/19, Darkovice, PSČ 747 17, 

IČ 19010532, DIČ CZ19010532, a Real Estate OSTRAVA, a. s., se sídlem 

Želetavská 1525/1, PSČ 140 00, Praha 4, Michle, IČ 28200195, DIČ CZ28200195, 

dohodu o převodu některých práv a povinností ze smlouvy o dílo, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

c) společnostmi Ty-net, s. r. o., se sídlem Litevská 1174/8, PSČ 100 00, Praha 10, 

Vršovice, IČ 00206750, DIČ CZ00206750, a Real Estate OSRTRAVA, a. s., se sídlem 

Želetavská 1525/1, PSČ 140 00, Praha 4, Michle, IČ 28200195, DIČ 28200195, 

dohodu o převodu některých práv a povinností ze smlouvy o dílo, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

d) společnostmi GEMO OLOMOUC, s. r. o., se sídlem Dlouhá 562/22, PSČ 772 35, 

Olomouc - Lazce, IČ 13642464, DIČ CZ13642464, a Real Estate OSTRAVA, a. s., 

se sídlem Želetavská 1525/1, PSČ 140 00, Praha 4, Michle, IČ 28200195, 

DIČ CZ28200195, dohodu o převodu některých práv a povinností ze smlouvy o dílo, 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

e) společnostmi MIES stavby, s. r. o., se sídlem Na Františku 1471/9, PSČ 735 35, 

Horní Suchá, IČ 28624963, DIČ CZ28624963 a Real Estate OSTRAVA, a. s., se sídlem 

Želetavská 1525/1, PSČ 140 00, Praha 4, Michle, IČ 28200195, DIČ CZ28200195, 

dohodu o převodu některých práv a povinností ze smlouvy o dílo, ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

f) společnostmi ECHO alarm, s. r. o., se sídlem Stodolní 834/7, PSČ 702 00, Ostrava -

Moravská Ostrava, IČ 61946702, DIČ CZ61946702, a Real Estate OSTRAVA, a. s., 

se sídlem Želetavská 1525/1, PSČ 140 00, Praha 4, Michle, IČ 28200195, 

DIČ CZ28200195, dohodu o převodu některých práv a povinností ze smlouvy o dílo, 

ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu dohod o převodu některých 

práv a povinností ze smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Zbyněk Baláž, právník T: 31.05.2016 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/51 

Návrh na jmenování vedoucího odboru majetkového 
  
Usnesení číslo: 0405/RMOb1418/36/16 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o posouzení uchazečů výběrového řízení č. VŘ/2016/5 na obsazení pracovního místa 

„vedoucí odboru majetkového“ Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
s účinností od 16.05.2016 do funkce vedoucího odboru majetkového Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pana Ivana Rycheckého, a to na dobu určitou, po dobu 

dlouhodobého uvolnění Ing. Ivony Vaňkové pro výkon veřejné funkce ve volebním období 

2014 - 2018 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 16.05.2016 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0406/RMOb1418/36/16 

02/OFR/01 

k usnesení č. M1418/0665/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 7 750,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.05.2016 

 
3) 

 
doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelých nájemcích 

bytů: 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/51 

aa) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 101 176,00 Kč 

ab) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 40 499,00 Kč 

ac) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 681 262,40 Kč  

b) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelé nájemkyni 

nebytového prostoru ///////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 91 642,00 Kč 

  
4) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 09.06.2016 
  
  

Návrh dodatku č. 2 k zásadám ZAS 2012-01 Zásady pro prominutí poplatků 
z prodlení, úroků z prodlení a smluvních pokut 
  
Usnesení číslo: 0407/RMOb1418/36/16 

02/OFR/02 

k usnesení č. M1418/0670/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit dodatek č. 2 k zásadám ZAS 2012-01 Zásady 

pro prominutí poplatků z prodlení, úroků z prodlení a smluvních pokut ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 09.06.2016 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/51 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 0408/RMOb1418/36/16 

02/OFR/03 

k usnesení č. M1418/0665/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 174 062,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 09.06.2016 
 
 
Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Rekonstrukce ulice Mánesova“ 
  
Usnesení číslo: 0399/RMOb1418/36/16 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s provedením kácení dřevin z důvodu plánované stavby „Rekonstrukce ulice Mánesova“ 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
podat žádost o povolení kácení dřevin z přílohy č. 1 předloženého materiálu v souladu 

se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky Ministerstva životního 

prostředí ČR č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2016 
 
 
   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/51 

Návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení 
odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě v rámci akce 
„Dětský ráj II v sadu Dr. Milady Horákové“ 
  
Usnesení číslo: 0400/RMOb1418/36/16 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 

k distribuční soustavě v odběrném místě v sadu Dr. Milady Horákové, pozemek 

parc. č. 2510/21 v k. ú. Moravská Ostrava, které bude vybudováno v rámci akce „Dětský ráj II 

v sadu Dr. Milady Horákové“ s provozovatelem ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 

405 02 Děčín - Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2016 
  
  

Dendrologický průzkum, inventarizace ploch veřejné zeleně, lokalita 
Hlubinská 
  
Usnesení číslo: 0401/RMOb1418/36/16 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Projekt péče o stromy - inventarizace ploch veřejně přístupné zeleně v lokalitě Hlubinská, 

zpracovaný firmou SAFE TREES, s. r. o., IČ 26935287, Na Štěpnici 945, 665 01 Rosice 

  
2) souhlasí 

  
s odstraněním 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 60 cm, pozemek parc. č. 3091, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 72 cm, pozemek parc. č. 3091, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 79 cm, pozemek parc. č. 3183, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 129 cm, pozemek parc. č. 3197/1, k. ú. Moravská 

Ostrava 

 1 ks Salix alba - obvod 138 cm, pozemek parc. č. 3093, k. ú. Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/51 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 107 cm, pozemek parc. č. 3183, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Populus x canadensis - obvod 176 cm, pozemek parc. č. 3189, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 113 cm, pozemek parc. č. 3197/1, k. ú. Moravská 

Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 104 cm, pozemek parc. č. 3197/1, k. ú. Moravská 

Ostrava 

dle předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení a ohlášení kácení dřevin, uvedených v bodě 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2016 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „MŠO, Poděbradova 19 - 
oprava fasády“ 
  
Usnesení číslo: 0402/RMOb1418/36/16 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku a uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „MŠO, Poděbradova 19 - 

oprava fasády“ s uchazečem SLONKA, s. r. o., Nádražní 20/142, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČ 26852659, za cenu  1 239 348,00 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy o dílo 

dle bodu 1)  tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 24.05.2016 
   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/51 

Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, realizovaného v rámci akce 
„Rekonstrukce ulice 28. října od Masarykova náměstí po Smetanovo 
náměstí II“ 
  
Usnesení číslo: 0403/RMOb1418/36/16 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
předat veřejné osvětlení v hodnotě 1 616 867,45 Kč vč. DPH, realizované v rámci akce 

„Rekonstrukce ulice 28. října od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí II“ (č. akce 9307) 

do majetku statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání veřejného 

osvětlení akce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2016 
 
 
Revokace usnesení č. 0398/RMObM1418/14/16 ze dne 06.05.2016 
  
Usnesení číslo: 0453/RMOb1418/36/16 

 
 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 0398/RMObM1418/14/16 ze dne 06.05.2016 ve věci 

mimořádné investice na kruhový stan - šapitó a překližkové hřiště na beach volejbal 

  
2) souhlasí 

  
s pořízením mimořádné investice „Kruhový stan - šapitó o průměru 12m“ v pořizovací ceně 

169 400,- Kč včetně DPH a „Překližkové hřiště na beach volejbal o rozměrech 15m x 23m“ 

v pořizovací ceně 320 650,- Kč včetně DPH, příspěvkovou organizací Technické služby 

Moravská Ostrava a Přívoz s tím, že nákup bude mimořádně financován z fondu investic 

příspěvkové organizace 

  
3) bere na vědomí 

  
pořízení mimořádné investice dle bodu 2) tohoto usnesení zadáním jednomu dodavateli 

z důvodů časové tísně 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/51 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 03.06.2016 
 
 
Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh záměru na prodej 
spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1A), 
parc. č. 2674/49 (Zelená 51, 53, 55) a parc. č. 2362/15 (Sládkova 27A), 
vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0409/RMOb1418/36/16 

 
 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti vlastníků jednotek č. 3068/16, č. 3068/23, č. 3068/29 v domě č. p. 3068 (U Parku 1A) 

stojícím na pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří, jednotky č. 2774/11 v domě 

č. p. 2272, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55) stojícím na pozemku parc. č. 2674/49 zastavěná 

plocha a nádvoří a jednotek č. 2988/29, č. 2988/56, č. 2988/57 v domě č. p. 2988 

(Sládkova 27A) stojícím na pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří, 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 3 písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

převést níže uvedené spoluvlastnické podíly k pozemkům parc. č. 1133/9, parc. č. 2674/49 

a parc. č. 2362/15, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z  vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 437 m
2
 pod domem č. p. 3068 (U Parku 1A) ve výši 672/35064 příslušející 

k jednotce č. 3068/16 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 437 m
2
 pod domem č. p. 3068 (U Parku 1A) ve výši 445/35064 příslušející 

k jednotce č. 3068/23 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 437 m
2
 pod domem č. p. 3068 (U Parku 1A) ve výši 706/35064 příslušející 

k jednotce č. 3068/29 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2674/49 zastavěná plocha a nádvoří  

o výměře 752 m
2
 pod domem č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55) ve výši 356/30537 

příslušející k jednotce č. 2774/11(byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 512 m
2
 pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27A) ve výši 661/52251 příslušející 

k jednotce č. 2988/29 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/51 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 512 m
2
 pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27A) ve výši 661/52251 příslušející 

k jednotce č. 2988/56 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 512 m
2
 pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27A) ve výši 661/52251 příslušející 

k jednotce č. 2988/57 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) 

  
3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2) předloženého usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2016 

 
5) 

 
doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádosti vlastníků jednotek č. 3068/16, č. 3068/23, č. 3068/29 v domě 

č. p. 3068 (U Parku 1A) stojícím na pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha 

a nádvoří, jednotky č. 2674/49 v domě č. p. 2272, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55) 

stojícím na pozemku parc. č. 2674/49 zastavěná plocha a nádvoří a jednotek č. 2988/56, 

č. 2988/57 v domě č. p. 2988 (Sládkova 27A) stojícím na pozemku parc. č. 2362/15 

zastavěná plocha a nádvoří, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

b) schválit záměr převést spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 437 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 3068 

(U Parku 1A) ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů na společných 

částech domu, příslušejících k níže uvedeným jednotkám: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, ve výši 672/35064 příslušející k jednotce č. 3068/16 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/23 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zast. plocha a nádvoří, k. ú. Moravská 

Ostrava, ve výši 706/35064 příslušející k jednotce č. 3068/29 (byt) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/51 

c) schválit záměr převést spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2674/49 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 752 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2772, 2773, 

2774 (Zelená 51, 53, 55) ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu, tj. ve výši 356/30537, příslušejícího k jednotce č. 2774/11 

(byt) 

d) schválit záměr převést spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 512 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2988 

(Sládkova 27A) ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů na společných 

částech domu, příslušejících k níže uvedeným jednotkám: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející k jednotce č. 2988/29 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející k jednotce č. 2988/56 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15 zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, ve výši 661/52251 příslušející k jednotce č. 2988/57 (byt) 

a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 

  
6) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 5) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 09.06.2016 
  
  

Návrh na podání žádosti na výkup nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a žádost o jejich svěření 
  
Usnesení číslo: 0410/RMOb1418/36/16 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu požádat statutární město Ostrava 

a) o nabytí níže uvedených nemovitých věcí z vlastnictví třetích osob: 

 části pozemku parc. č. 2261/1, ostatní plocha, manipulační plocha 

o výměře cca 10 m
2
 z celkové výměry 41 050 m

2
 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, z vlastnictví společnosti Pivovary Staropramen, s. r. o, se sídlem 

Nádražní 43/84, 150 00 Smíchov, Praha 5, IČ 24240711 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/51 

 pozemku parc. č. 2260/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 126 m
2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví ////////////////////////////////////////////// 

 části pozemku parc. č. 2103/12, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře cca 40 m
2
 

z celkové výměry 1461 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 části pozemku parc. č. 2179/76, ostatní plocha, zeleň  o výměře cca 2 m
2
 z celkové 

výměry 588 m
2
   a pozemek parc. č. 2260/12, ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 714 m
2
 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  z vlastnictví společnosti 

PORTAL INVESTMENTS, s. r. o., se sídlem Svobodova 1961/1, Nové město, 

128 00 Praha 2, IČ 27086704 

 části pozemku parc. č. 2192/3, ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 7 m
2
 z celkové 

výměry 270 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti 

InterAuto Doležal, a. s., se sídlem Hornopolní 3182/56, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 25833154 

b) části pozemku parc. č. 1112/1 zastavěná plocha a nádvoří,  o výměře cca 28 m
2
 z celkové 

výměry 303 m
2
   v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví /////////////////////////// 

o svěření nemovitých věci uvedených v odstavci a) tohoto bodu usnesení do správy 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá 

  
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 09.06.2016 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu „Oprava přivaděče DN 500 
v Mariánských Horách, ulice Novoveská“ v k. ú. Moravská Ostrava 
a k. ú. Přívoz (lokalita ul. Novoveská, Hornopolní, Mariánskohorská, 
Nákladní) 
  
Usnesení číslo: 0411/RMOb1418/36/16 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Ostravské vodárny a kanalizace, a. s., o udělení souhlasu s provedením 

stavby a se vstupem na pozemky v rámci stavby „Oprava přivaděče DN 500, v Mariánských 

Horách, ulice Novoveská“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit Ostravským vodárnám a kanalizacím, a. s., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Nádražní 28/3114, PSČ 729 71, IČ 45193673, souhlas s realizací opravy vodovodu na částech 

pozemků parc. č. 2045/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2045/4 ostatní plocha, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/51 

ostatní komunikace, parc. č. 2062/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2062/3 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2192/4 orná půda, parc. č. 3619/2 ostatní plocha, 

jiná plocha, parc. č. 3619/3 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3620/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, parc. č. 3620/6 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3695/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, parc. č. 3695/2 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 3701/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace a parc. č. 3701/3 ostatní plocha, zeleň vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a parc. č. 958/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, pro účely ohlášení stavby ve smyslu ust. § 105 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a uzavřít smlouvu 

o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2016 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky nebo jejich části 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Kostelní) 
  
Usnesení číslo: 0412/RMOb1418/36/16 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města 

prodat pozemky parc. č. 80, parc. č. 81/1, parc. č. 81/2 a parc. č. 86/11 nebo jejich části, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovité věci nebo jejich části 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

 pozemek parc. č. 80 ostatní plocha, zeleň o výměře 106 m
2
 

 pozemek parc. č. 81/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 50 m
2
  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/51 

 pozemek parc. č. 81/2 ostatní plocha, zeleň o výměře 64 m
2 

 

 pozemek parc. č. 86/11 ostatní plocha, zeleň o výměře 2 976 m
2 

   

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2016 
  
  

Návrh společnosti PODA, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Zákrejsova, Arbesova, 
Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 0413/RMOb1418/36/16 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PODA, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě, 

týkající se stavby „OMS PODA - Přívoz, Špálova - Zákrejsova, 1. stavba“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. č. st. 2301 zastavěná plocha a nádvoří, 

p. p. č. 61/1 ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 61/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 61/4 ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 61/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 

a p. p. č. 61/6 ostatní plocha, zeleň vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

PODA, a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25816179, 

spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné 

komunikační sítě v rozsahu dle geometrického plánu č. 2111-532/2016, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr podzemního vedení veřejné komunikační sítě, tj. celkem za 333 bm částka 

činí 166.500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě 

uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2016 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/51 

Návrh na podání žádosti o zrušení části usnesení Zastupitelstva města 
Ostravy č. 851/15 ze dne 05.02.2008 týkajícího se účelu užívání svěřených 
nemovitých věcí a návrh na vydání stanoviska k záměru města prodat 
nemovité věci, vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hlučínská, 
Koksární) 
  
Usnesení číslo: 0414/RMOb1418/36/16 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) požádat Zastupitelstvo města Ostravy o zrušení části usnesení č. 851/15 ze dne 05.02.2008 

stanovujícího účel využití níže specifikovaných nemovitých věcí v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, které byly uvedeným usnesením městskému obvodu svěřeny „za účelem 

realizace sociálního bydlení“: 

 pozemek p. č. st. 132 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 269 m
2
, jehož součástí 

je stavba s č. p. 119, jiná stavba (Koksární 6) 

 pozemek p. č. st. 131 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 275 m
2
, jehož součástí 

je stavba s č. p. 121, jiná stavba (Hlučínská 16) 

 pozemek p. č. st. 910 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 244 m
2
, jehož součástí 

je stavba s č. p. 892, jiná stavba (Hlučínská 14) 

 pozemek p. č. st. 2265 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 120 m
2
, jehož součástí 

je stavba bez čp/če, garáž 

 pozemek p. p. č. 110/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 606 m
2
 

 pozemek p. p. č. 351/12 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 650 m
2
 

přičemž specifikované nemovité věci zůstanou městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz nadále svěřeny 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat níže specifikované nemovité věci 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

 pozemek p. č. st. 132 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 269 m
2
, jehož součástí 

je stavba s č. p. 119, jiná stavba (Koksární 6) 

 pozemek p. č. st. 131 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 275 m
2
, jehož součástí 

je stavba s č. p. 121, jiná stavba (Hlučínská 16) 

 pozemek p. č. st. 910 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 244 m
2
, jehož součástí 

je stavba s č. p. 892, jiná stavba (Hlučínská 14) 

 pozemek p. č. st. 2265 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 120 m
2
, jehož součástí 

je stavba bez čp/če, garáž 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/51 

 pozemek p. p. č. 110/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 606 m
2
 

 pozemek p. p. č. 351/12 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 650 m
2
 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 09.06.2016 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města směnit svěřené a nesvěřené pozemky 
s Dopravním podnikem Ostrava, a. s., v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0415/RMOb1418/36/16 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  majetkového odboru Magistrátu města Ostravy  o stanovisko k záměru směnit svěřené 

a nesvěřené nemovité věci z vlastnictví Statutárního města Ostravy za nemovité věci 

ve vlastnictví DPO, a. s., jejíž znění vyplývá z přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru  města směnit s Dopravním podnikem Ostrava, a. s., svěřené 

i nesvěřené nemovité věci z vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 parc. č. 1079/7, Zábřeh n. Odrou, o výměře 2 218 m
2
 

 parc. č. 1079/14, Zábřeh n. Odrou, o výměře 3 059 m
2
 

 parc. č. 455/89, Zábřeh n. Odrou, o výměře 22 m
2
 

 parc. č. 455/141, Zábřeh n. Odrou, o výměře 211 m
2
 

 parc. č. 455/114, Zábřeh n. Odrou, o výměře 214 m
2
 

 parc. č. 4428/2, Poruba - sever, o výměře 16 198 m
2
 

 parc. č. 2970/11, Poruba, o výměře 334 m
2
 

 parc. č. 2967/14, Poruba, o výměře 186 m
2
 

 parc. č. 2967/16, Poruba, o výměře 282 m
2
 

 parc. č. 2966/17, Poruba, o výměře 292 m
2
 

 parc. č. 3736/1, Svinov, o výměře 3 066 m
2
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/51 

 parc. č. 475/2, Hrabůvka, o výměře 1 281 m
2
 

 parc. č. 964, Hrabůvka, o výměře 132 m
2
 

 parc. č. 1447/14, Vítkovice, o výměře 468 m
2
 

 parc. č. 1447/16, Vítkovice, o výměře 271 m
2
 

 parc. č. 3197/6  o výměře 348 m
2
, která vznikne z parc. č. 3197/1, ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 2 198 m
2
 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 parc. č. 3090/4 o výměře 1 m
2
, která vznikne z parc. č. 3090, zast. plocha a nádvoří, 

zbořeniště o výměře 282 m
2
 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 parc. č. 3189/3 o výměře 73 m
2
, která vznikne z parc. č. 3189, ostatní plocha, dráha 

o výměře 285 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

 parc. č. 3630/45, o výměře 142 m
2
, která vznikne z  parc. č. 3630/24, ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 992 m
2
, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz oddělené dle GP č. 5196-194/2015 

za pozemky ve vlastnictví DPO, a. s. (k. ú. Martinov ve Slezsku, LV 801): 

 parc. č. 2424/1, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 13 929 m
2
 

 parc. č. 2424/2, zastavěná plocha a nádvoří, č. p. 3 177, obč. vybavenost 

oddělené dle GP č. 3557-25/2013 (k. ú. Moravská Ostrava, LV 2486) 

 parc. č. 3088/4, která vznikne z parc. č. 3088/1, ostatní plocha, zeleň o výměře 817 m
2
 

 parc. č. 3089/3, která vznikne z parc. č. 3089, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 599 m
2
 

 parc. č. 3192/5, která vznikne z parc. č. 3192/1, ostatní plocha, ostat. komunikace o výměře 

346 m
2
 

 parc. č. 3203/6, která vznikne z parc. č. 3203/1, ostatní plocha, zeleň o výměře 255 m
2
 

 parc. č. 3640/21, která vznikne z parc. č. 3640/20, ostatní plocha, ostat. komunikace 

o výměře 190 m
2
 

oddělené dle GP č. 5196-194/2015 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/51 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

    

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2016 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru pronajmout části nesvěřených pozemků 
parc. č. 4246/13 a parc. č. 3547/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Jantarová) 
  
Usnesení číslo: 0416/RMOb1418/36/16 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města 

pronajmout části nesvěřených pozemků parc. č. 4246/13, ostatní plocha, ostatní komunikace 

a parc. č. 3457/1 ostatní plocha, neplodná půda vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem provozování zábavní akce pro rodiny s dětmi ve dnech 20.06.2016 - 30.06.2016, 

v rozsahu ploch dle grafické přílohy žádosti vyplývající z přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města pronajmout nesvěřené části pozemků parc. č. 4246/13, 

ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3457/1 ostatní plocha, neplodná půda 

vše v k ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem provozování zábavní akce pro rodiny 

s dětmi ve dnech 20.06.2016 - 30.06.2016, v rozsahu ploch dle situačního snímku 

vyplývajícího z přílohy č. 3 předloženého materiálu a za podmínek stanovených odborem 

investic a místního hospodářství ve stanovisku ze dne 22.04.2016 ve znění dle přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2016 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/51 

Žádost o stanovisko k záměru města pronajmout část pozemku 
parc. č. 3630/22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s právem provést 
stavbu a svěřit předmětný pozemek městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 0417/RMOb1418/36/16 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o stanovisko k záměru pronajmout část  nesvěřeného 

pozemku parc. č. 3630/22 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, k souhlasu s provedením stavby za účelem rekonstrukce objektu 

„Nové koupelny“ a ke svěření pozemku parc. č. 3630/22 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o celkové výměře 1 400 m
2
 městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy 

č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 

  
vydat souhlasné stanovisko k záměru pronajmout část  nesvěřeného pozemku parc. č. 3630/22, 

ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a k souhlasu 

s provedením stavby za účelem rekonstrukce objektu „Nové koupelny“, který je součástí 

pozemku parc. č. 3226/1 a parc. č. 3641/1 vše  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2016 

 
4) 

 
doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost statutárního města Ostravy o stanovisko ke svěření pozemku 

parc. č. 3630/22, ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 1 400 m
2
 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města svěřit pozemek parc. č. 3630/22, ostatní 

plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 1 400 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
5) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 4) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 09.06.2016 
  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

25/51 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ke stavbě „Propojení objektů OU v Ostravě sdělovacím optickým kabelem“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská, 
Dr. Šmerala, Matiční, Dvořákova) 
  
Usnesení číslo: 0418/RMOb1418/36/16 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Ostravské univerzity v Ostravě o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě “Propojení objektů OU v Ostravě sdělovacím optickým 

kabelem”, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) udělit Ostravské univerzitě v Ostravě, se sídlem 70200 Ostrava - Moravská Ostrava, 

Dvořákova 138/7, IČ 61988987, souhlas s umístěním a realizací stavby optického kabelu 

na částech pozemků parc. č. 651/6 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3509 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, parc. č. 3510 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3511 ostatní 

plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3527/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního souhlasu, 

ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva 

provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 651/6 ostatní plocha, 

jiná plocha, parc. č. 3509 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3510 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, parc. č. 3511 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3527/2 

ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve prospěch Ostravské univerzity v Ostravě, se sídlem 70200 Ostrava - Moravská Ostrava, 

Dvořákova 138/7, IČ 61988987, spočívající v právu umístit a provozovat optický kabel 

v rozsahu dle geometrického plánu, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 

500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr optického kabelu, 

přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem 

do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2016 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

26/51 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0419/RMOb1418/36/16 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou za nájemné 45,- Kč/m
2
/rok za podmínky, že jednotliví vlastníci uhradí 

za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 

nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní 

smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu: 

a) pozemek parc. č. 1289/18 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

spoluvlastníkům stavby garáže 

b) pozemek parc. č. 2092/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek parc. č. 3868 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek parc. č. 4131/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2016 
  
 

Žádost o prodej pozemků parc. č. 2106/6, parc. č. 2139/1, parc. č. 2140/1, 
parc. č. 2155/1, parc. č. 2181/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 0420/RMOb1418/36/16 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti Estis company, s. r. o., se sídlem Lidická 700/19, 

Vevěří, 602 00 Brno, IČ 03104192, o prodej pozemků parc. č. 2106/6, parc. č. 2139/1, 

parc. č. 2140/1, parc. č. 2155/1 a parc. č. 2181/3, vše k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

27/51 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovité věci 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu: 

 pozemek parc. č. 2106/6  ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1 072 m2
 

 pozemek parc. č. 2139/1  ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 677 m2
 

 pozemek parc. č. 2140/1   ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 686 m2
 

 pozemek parc. č. 2155/1  ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 2 734 m2
 

 pozemek parc. č. 2181/3  ostatní plocha, neplodná půda o výměře 2 281 m2
 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) předloženého usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 09.06.2016 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje části pozemku p. č. 971/9 a domu 
č. p. 490 Dobrovského 6 na parc. č. st. 473/1 a parc. č. st. 473/1, parc. č. 539/6 
v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Slovenská a Dobrovského) 
  
Usnesení číslo: 0421/RMOb1418/36/16 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 3 písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 

č. 14/2013, Statut města Ostravy požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

prodat pozemek parc. č. st. 473/1, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je bytový dům 

č. p. 490 a pozemek p. p. č. 539/6 zahrada, který funkčně souvisí s bytovým domem 

č. p. 490  vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
 
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2016 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

28/51 

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ///////////////////// - STAVEBNINY JANÍK, s místem 

podnikání Hlučínská 484/61, PSČ 702 00, Ostrava - Přívoz, IČ 15484751, o koupi části 

pozemku parc. č. 971/9, ostatní plocha, zeleň o výměře  109 m
2
 z celkové výměry 

3 028 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu  

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru prodat část pozemku p. p. č. 971/9 ostatní plocha, 

zeleň o výměře  109 m
2
 z celkové výměry 3 028 m

2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

c) schválit záměr prodat pozemek p. č. st. 473/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 

je bytový dům č. p. 490 a pozemek p. p. č. 539/6 zahrada, který funkčně souvisí s bytovým 

domem č. p. 490 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
5) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 4) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 09.06.2016 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 0422/RMOb1418/36/16 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////, se sídlem Zákrejsova 1065/10, 702 00 Ostrava - Přívoz, 

IČ 73315460, o pronájem části pozemku parc. č. 3575/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 28 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3575/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 28 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění upravené přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

29/51 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2016 
  
  

Návrh na pronájem částí pozemku parc. č. 3486 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Masarykovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 0423/RMOb1418/36/16 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti  Waloria, s. r. o., se sídlem Listopadová 295/32, Kunčičky, 

718 00 Ostrava, IČ 03759784,  části pozemku parc. č. 3486 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 58 m
2
 a 32 m

2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 1 080,- Kč/rok, 

a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.07.2016 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2202/80 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Lechowiczova) 
  
Usnesení číslo: 0424/RMOb1418/36/16 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ////////////////////////////////////, se sídlem Gen. Janouška 2822/1, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 04249917, část pozemku parc. č. 2202/80 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 5,4 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 65,- Kč/rok, a uzavřít 

nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

30/51 

2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.07.2016 
  
  

Návrh pronájmu části pozemku p. p. č. 966/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Palackého) 
  
Usnesení číslo: 0425/RMOb1418/36/16 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, část pozemku p. p. č. 966/7 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 30 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, za účelem zpevnění stávající plochy zámkovou dlažbou, parkování vozidel 

a zásobování prodejny před domem Palackého 379/28, na dobu neurčitou, za nájemné 

ve výši 12,- Kč/m
2
/rok, tj. 360,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) rozhodla 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2016 
 

  
Návrh záměru vypůjčit část pozemku parc. č. 922 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Bráfova) 
  
Usnesení číslo: 0426/RMOb1418/36/16 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Ostravské univerzity v Ostravě, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČ 61988987, o vypůjčení části pozemku parc. č. 922 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 1 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

oboustranného banneru o rozměru 3,0 m x 0,7 m na budovu cizího vlastníka č. p. 1182 objekt 

občanské vybavenosti na dobu neurčitou ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

31/51 

2) schvaluje 

  
záměr vypůjčit část pozemku parc. č. 922 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění oboustranného banneru 

o rozměru 3,0 m x 0,7 m na budovu cizího vlastníka č. p. 1182 objekt občanské vybavenosti 

na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2016 
  
  

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s umístěním 
a realizací stavby „Splašková přípojka do kanalizace na ulici Nádražní - 
PINETA CZ, s. r. o.“ a udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, 
uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě ke stavbě „Splašková přípojka do kanalizace na ulici 
Nádražní - PINETA CZ, s. r. o.“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0427/RMOb1418/36/16 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PINETA CZ, s. r. o., o udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku 

a souhlasu s umístěním a realizací stavby „Splašková přípojka do kanalizace na ulici Nádražní 

- PINETA CZ, s. r. o.“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 
2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti PINETA CZ, s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Nádražní 1258/22, PSČ 702 00, IČ 60319526, souhlas s umístěním a realizací stavby 

„Splašková přípojka do kanalizace na ulici Nádražní - PINETA CZ, s. r. o.“ na pozemku 

parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 6 předloženého 

materiálu a vyznačit souhlas do situačního snímku v příloze č. 3 předloženého materiálu 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 3550/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemku 

parc. č. 724 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1258, víceúčelová, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví //////////////////////////////////////////////////, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

32/51 

a ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, spočívající v právu mít 

umístěné a používat dvě splaškové přípojky, v rozsahu dle geometrického plánu, na dobu 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná výše DPH za každý 

i započatý běžný metr splaškové přípojky, přičemž oprávnění ze služebnosti inženýrské 

sítě uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 7 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2016 
  
  

Návrh záměru na pronájem části pozemku p. p. č. 1019 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ulice Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 0428/RMOb1418/36/16 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////, se sídlem Lidická 811/27, 703 00 Ostrava - Vítkovice, 

IČ 65486056,  o pronájem části  pozemku p. p. č. 1019 ostatní plocha, zeleň o výměře 14 m
2
, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování stánkového prodeje, na dobu 

neurčitou, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku  p. p. č. 1019 ostatní plocha, zeleň o výměře 14 m

2
, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování stánkového prodeje, 

na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2016 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

33/51 

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě „Ostrava 950/1 SMO, NNk“ 
(lokalita ul. Jirská, U Tiskárny) 
  
Usnesení číslo: 0429/RMOb1418/36/16 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Ostrava 950/1 SMO, NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. p. č. 388/42 ostatní plocha, ostatní komunikace 

a p. p. č. 950/1 ostatní plocha, zeleň vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat podzemní kabelovou 

přípojku v rozsahu dle geometrického plánu jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 

podzemní kabelové přípojky, přičemž budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 

spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2016 
 
 
Návrh záměru pronájmu částí pozemků v k. ú. Moravská Ostrava 
a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0430/RMOb1418/36/16 

 
 

04/OME/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) záměr pronajmout níže uvedené části pozemků, svěřených městskému obvodu, dle zákresu 

ve snímcích katastrální mapy ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování osvětlených reklamních vitrín tzv. City Lightů o rozměrech 

1,70 m x 1,13 m, neosvětlených reklamních zařízení o rozměrech 5,04 m x 2,38 m 

a reklamních osvětlených vitrín, integrovaných s přístřeškem MHD, na dobu neurčitou 

s šestiměsíční výpovědní dobou: 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

34/51 

 parc. č. 974/4 ostatní plocha, ostatní komunikace - City Light - 1 ks 

 parc. č. 3502 ostatní plocha, ostatní komunikace  - City Light - 3 ks 

 parc. č. 3522 ostatní plocha, ostatní komunikace - City Light - 1 ks 

 parc. č. 2104/2 ostatní plocha, jiná plocha - neosvětlené reklamní zařízení - 1 ks 

 parc. č. 2202/2 ostatní plocha, dobývací prostor - neosvětlené reklamní zařízení - 2 ks 

 parc. č. 2957/1 ostatní plocha, zeleň - neosvětlené reklamní zařízení - 1 ks 

 parc. č. 3220/12 ostatní plocha, ostatní komunikace - neosvětlené reklamní zařízení -

1 ks 

 parc. č. 3712 ostatní plocha, jiná plocha - neosvětlené reklamní zařízení - 1 ks 

 parc. č. 672/1 ostatní plocha, zeleň a parc. č. 3519/3 ostatní plocha, 

ostatní komunikace - přístřešek MHD - 1 ks 

 parc. č. 974/3 ostatní plocha, ostatní komunikace - přístřešek MHD - 1 ks 

 parc. č. 980/2 ostatní plocha, ostatní komunikace - přístřešek MHD - 1 ks 

 parc. č. 2359/3 ostatní plocha, ostatní komunikace - přístřešek MHD - 2 ks 

 parc. č. 2409/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - přístřešek MHD - 2 ks 

 parc. č. 2568/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - přístřešek MHD - 1 ks 

 parc. č. 2922/1 ostatní plocha, zeleň - přístřešek MHD - 1 ks 

 parc. č. 3584/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - přístřešek MHD - 2 ks  

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 p. č. st. 369 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště - přístřešek MHD - 1 ks 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

b) záměr pronajmout níže uvedené části pozemků, svěřených městskému obvodu, dle zákresu 

ve snímcích katastrální mapy ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování neosvětlených reklamních zařízení o rozměrech 5,04 m x 2,38 m, 

na dobu určitou dvou let: 

 parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha  - neosvětlené reklamní zařízení - 2 ks 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

35/51 

 parc. č. 2568/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - neosvětlené reklamní zařízení - 

3 ks 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2016 
  
  

Návrh nesouhlasu s umísťováním (registrací) sídel fyzických a právnických 
osob na adrese sídla Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0431/RMOb1418/36/16 

04/OME/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Sbor dobrovolných hasičů Mor. Ostrava 

a Přívoz, se sídlem Zákrejsova 53/3, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 6498933, o umístění 

(registraci) sídla na adrese Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

jejíž znění vyplývá z přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlas s umísťováním (registrací) sídel fyzických a právnických osob na adrese 

Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava, která je sídlem Úřadu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, a to s účinností ode dne vydání tohoto nesouhlasu 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru majetkového informovat žadatele o umístění (registraci) sídla o vydání 

nesouhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2018 
4) ukládá 

  
informovat Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Sbor dobrovolných hasičů Mor. Ostrava 

a Přívoz o vydaném nesouhlasu s umístěním (registrací) sídla spolku na adrese sídla Úřadu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.05.2016 
  
  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

36/51 

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10233/2015/OM ze dne 27.04.2015 
(lokalita Havlíčkovo nábřeží) 
  
Usnesení číslo: 0432/RMOb1418/36/16 

04/OME/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////, se sídlem Varenská 2974/38, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČ 03500853, o uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10233/2015/OM 

ze dne 27.04.2015, kterým se příslušenství restaurační zahrádky rozšíří o dřevěnou podestu, 

stoly, lavice, slunečníky a pronajatá výměra se rozšíří o 18 m
2 

  
2) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 10233/2015/OM ze dne 27.04.2015 na pronájem části 

pozemku parc. č. 3474/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, 

na dobu neurčitou, kterým se příslušenství restaurační zahrádky rozšíří o dřevěnou podestu, 

stoly, lavice, slunečníky a pronajatá výměra se rozšíří o 18 m
2
, v rozsahu dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 2 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2016 
  
  

Návrh na revokaci části usnesení č. 0315/RMOb1418/34/16 a návrh na zřízení 
věcného břemene a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v rámci stavby „Rekonstrukce JINDŘICH CENTER“ v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova) 
  
Usnesení číslo: 0433/RMOb1418/36/16 

04/OME/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Jindrich Plaza Development, s.r.o. o doplnění pozemku parc. č. 1519/38 

do smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v rámci stavby “Rekonstrukce 

JINDRICH CENTER” ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) revokuje 

  
část 2b) usnesení č. 0315/RMOb1418/34/16 ze dne 14.04.2016 ve věci zřízení věcného 

břemene k částem pozemků: 

 parc. č. 1013/76 ostatní plocha, zeleň, 

 parc. č. 1262/3 ostatní plocha, zeleň, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

37/51 

 parc. č. 1013/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti RWE Distribuční 

služby, s. r. o., se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 27935311, 

spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat plynárenské zařízení v rozsahu 

dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, 

přičemž úplatu za zřízení věcného břemene a náklady spojené s vkladem do katastru 

nemovitostí uhradí investor, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

  
3) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků: 

 parc. č. 1013/76 ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 1262/3 ostatní plocha, zeleň 

 parc. č. 1519/38 ostatní plocha, manipulační plocha 

 parc. č. 1013/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti RWE Distribuční 

služby, s. r. o., se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 27935311, 

spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat přeložku plynárenského zařízení 

v rozsahu dle geometrického plánu jejího skutečného provedení, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 

přeložky plynárenského zařízení, přičemž úplatu za zřízení věcného břemene a náklady spojené 

s vkladem do katastru nemovitostí uhradí investor, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 3) 

tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

38/51 

Návrh na revokaci usnesení č. 0267/RMOb1418/33/16 a návrh na udělení 
souhlasu vlastníka sousedního pozemku s umístěním a realizací stavby 
„OPLOCENÍ POZEMKU + UMÍSTĚNÍ MOBILNÍ KANCELÁŘE“ v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 0434/RMOb1418/36/16 

04/OME/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČESKÉ PLOTY, s. r. o., o udělení souhlasu vlastníka sousedních pozemků 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu v souvislosti s umístěním a realizací 

stavby „OPLOCENÍ POZEMKU + UMÍSTĚNÍ MOBILNÍ KANCELÁŘE“ v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

  
2) revokuje 

  
usnesení č. 0267/RMOb1418/33/16 ve věci 

udělení společnosti ČESKÉ PLOTY, s. r. o., se sídlem Praha 4 - Nusle, V Horkách 1386/5, 

PSČ 140 00, IČ 24317217, souhlasu vlastníka sousedních pozemků p. p. č. 971/6 ostatní 

plocha, jiná plocha a p. p. č. 971/5  ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací stavby „POSUN OPLOCENÍ 

POZEMKU“ na pozemku p. p. č. 573/4 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, pro účely územního 

souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačení souhlasu do situačního snímku 

  
3) rozhodla 

  
udělit společnosti ČESKÉ PLOTY, s. r. o., se sídlem Praha 4 - Nusle, V Horkách 1386/5, 

PSČ 140 00, IČ 24317217, souhlas vlastníka sousedních pozemků p. p. č. 971/6 ostatní plocha, 

jiná plocha a p. p. č. 971/5  ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, s umístěním a realizací stavby „OPLOCENÍ POZEMKU + UMÍSTĚNÍ MOBILNÍ 

KANCELÁŘE“ na pozemcích p. p. č. 573/4  a p. p. č. 573/5 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas 

do situačního snímku v příloze č. 4 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2016 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

39/51 

Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Chelčického 691/8 
  
Usnesení číslo: 0435/RMOb1418/36/16 

04/OMS/01 

k usnesení č. 0326/RMOb1418/34/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 691/8, 

o poskytnutí slevy z nájemného, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout /////////////////////, IČ 87325110, se sídlem Holubova 1332/26, Ostrava - Vítkovice, 

PSČ 703 00, slevu z nájemného nebytových prostor o výměře 82,70 m
2
, umístěných 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691, ul.  Chelčického č. or. 8, který je součástí pozemku 

parc. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 25 % současného ročního 

nájemného od 01.06.2016 do 31.05.2017, a uzavřít se jmenovaným dodatek č. 5 ke smlouvě 

o nájmu nebytových prostor č. NP-OBH-2010-018 ze dne 08.10.2010 ve znění dodatku 

VZOR-D-01 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2016 
  
  

Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v souvislosti 
s II. etapou rekonstrukce ulice Nádražní 
  
Usnesení číslo: 0436/RMOb1418/36/16 

04/OMS/03 

k usnesení č. 0292/RMObM1418/13/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Radim Fiala, s. r. o., o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, jednotky č. 1935/901 z důvodu realizace 

II. etapy rekonstrukce ulice Nádražní (tj. od ulice Stodolní po ulici 28. října), ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v souvislosti s II. etapou rekonstrukce ulice Nádražní (tj. od ulice Stodolní po ulici 

28. října) poskytnout společnosti Radim Fiala, s. r. o., IČ 26831031, se sídlem Ostravice 

č. p. 596, PSČ 739 14, jednorázovou slevu ve výši 25 % z ročního nájemného nebytových 

prostor - jednotky č. 1935/901 o výměře 226,65 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1935, ul. Jurečkova č. or. 12 na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

40/51 

Ostrava, obec Ostrava, a uzavřít se jmenovanou společností dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor č. NP-OM/2013/023 ze dne 30.05.2013 ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

poskytnutá sleva bude realizována v období od 01.05. 2016 do 31.07.2016 formou odečtu 

z měsíčního nájemného 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových 

prostor č. NP-OM/2013/023 ze dne 30.05.2013 dle bodu 2) tohoto usnesení      

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2016 
  
  

Žádost //////////////// o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 105/15, jednotky č. 105/901 - návrh 
záměru 
  
Usnesení číslo: 0437/RMOb1418/36/16 

04/OMS/04 

k usnesení č. M1418/0691/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////// o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě - Moravské 

Ostravě, 28. října 105/15 (jednotky č. 105/901), která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout ////////////////, IČ 65875362, se sídlem Soukromá 1094/3, 721 00 Ostrava -

 Svinov, slevu z nájemného nebytových prostor - jednotky č. 105/901 o výměře 125,29 m
2
, 

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 105, ul. 28. října č. or. 15 

na pozemku parc. č. 26/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 15 %  současného 

ročního nájemného od  01.07.2016 do 30.06.2017 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2016 
 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

41/51 

Informace o uzavřené smlouvě o koupi části závodu v městském obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0438/RMOb1418/36/16 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
doklad o koupi části závodu ze dne 29.02.2016 - dokument uzavřený 

mezi společností IPROKOS, s. r. o., IČ 62304488, se sídlem Chopinova 523/10, Přívoz, 

702 00 Ostrava, jako prodávajícím a společností H R U Š K A , s. r. o., IČ 19014325, se sídlem 

Na Hrázi 3228/2, Martinov, 723 00 Ostrava, jako kupujícím, na základě kterého došlo 

s účinností od 01.03.2016 k převodu veškerých práv a povinností ze smlouvy o nájmu 

nebytových prostor ze dne 24.06.1997, ve znění všech později uzavřených dodatků, 

a to jednotky č. 1887/901 o výměře 494,35 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1887, Českobratrská č. or. 12 na pozemku parc. č. 924/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, z prodávajícího na kupujícího, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 06.06.2016 
  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Nádražní 1325/18, jednotky č. 1325/902 z důvodu 
probíhající II. etapy rekonstrukce ulice Nádražní - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0439/RMOb1418/36/16 

04/OMS/06 

k usnesení č. 0292/RMObM1418/13/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti HM orto, s. r. o., IČ 01400029, se sídlem Nádražní 1325/18, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o odpuštění nájemného nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Nádražní 1325/18, jednotky č. 1325/902, z důvodu realizace II. etapy 

rekonstrukce ulice Nádražní, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti společnosti HM orto, s. r. o., IČ 01400029, se sídlem Nádražní 1325/18, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o odpuštění nájemného nebytových prostor - jednotky 

č. 1325/902 o výměře 191,87 m
2
, umístěné ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1325, 

ul. Nádražní č. or. 18 na pozemku parc. č. 722, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

z důvodu realizace II. etapy rekonstrukce ulice Nádražní 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

42/51 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2016 
  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Tyršova 1761/14, jednotka č. 1761/903 
  
Usnesení číslo: 0440/RMOb1418/36/16 

04/OMS/07 

k usnesení č. 0330/RMOb1418/34/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce společnosti KUDRNA INVEST, s. r. o., o poskytnutí slevy z nájmu 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1761/14, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout společnosti KUDRNA INVEST, s. r. o., se sídlem Tyršova 14, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 25894161, slevu z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1761/903, 

o výměře 153,85 m
2
,  umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1761 

na ul. Tyršova č. or. 14, stojícího na pozemku p. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve výši  10 % současného ročního nájemného od 01.05.2016 do 30.04.2017, 

a uzavřít se jmenovanou dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

ze dne 01.09.1998, ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2016 
  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, náměstí Republiky - podchod Frýdlantské mosty 
  
Usnesení číslo: 0441/RMOb1418/36/16 

04/OMS/08 

k usnesení č. 0323/RMOb1418/34/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce //////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, náměstí Republiky - podchod Frýdlantské mosty, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

43/51 

2) rozhodla 

  
poskytnout //////////////////////, se sídlem Porubská 552/28, 708 00 Ostrava - 

Poruba, IČ 41025121, slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

náměstí Republiky - podchod Frýdlantské mosty, ve výši 15 %  současného ročního nájemného 

od 01.05.2016 do 30.04.2017, a uzavřít se jmenovaným dodatek č. 8 ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor ze dne 01.07.1996, ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2016 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a návrh záměru tyto nebytové prostory 
pronajmout 
  
Usnesení číslo: 0442/RMOb1418/36/16 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu v tříměsíční výpovědní době 

nebytových prostor - jednotky č. 112/901 o výměře 54,36 m
2
, účel nájmu - prodej 

rychlého občerstvení a zmrzliny,  umístěné v 1. nadzemním podlaží v budově  č. p. 112 

na ul. Nádražní č. or. 50, stojícího na  pozemku p. č. 1280/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, danou nájemcem /////////////, IČ 01472593, se sídlem Sokolská 2386/76, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout  nebytové prostory 

jednotku č. 112/901 o výměře 54,36 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží v budově  č. p. 112 

na ul. Nádražní č. or. 50, stojícího na  pozemku p. č. 1280/2,  k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2016 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

44/51 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 0443/RMOb1418/36/16 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu 

určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 

o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené smlouvy o nájmu bytu, a za podmínek složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného před jejím uzavřením: 

aa) na bytovou jednotku č. 2931/24 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 61,63 m
2
 

a se standardním vybavením, v 8. nadzemním podlaží domu Varenská 2931/28 

v Ostravě - Moravské Ostravě, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

stanoveného na 3 osoby 

náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 76 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob stanoveného na 3 osoby 

ab) na bytovou jednotku č. 3057/45 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 54,92 m
2
 

a se standardním vybavením, v 10. nadzemním podlaží domu Poděbradova 3057/63 

v Ostravě - Moravské Ostravě, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

stanoveného na 2 osoby 

náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob stanoveného na 2 osoby 

ac) na bytovou jednotku  č. 2992/47 o velikosti 0 + 1 se započitatelnou plochou 30,19 m
2
 

a se standardním vybavením, v 9. nadzemním podlaží domu Maroldova 2992/3 

v Ostravě - Moravské Ostravě, se ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 70 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

stanoveného na 2 osoby 

náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  se stanovením 

nájemného ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob stanoveného na 2 osoby 

b) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v dubnu 2016 nájemní 

smlouvu: 

 na byt č. 7 v domě Tolstého 1809/12, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 4 v domě Nádražní 544/168, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 6 v domě Orebitská 858/16, Ostrava - Přívoz 

 na byty č.  3 a č. 4 v domě Šafaříkova 286/12, Ostrava - Přívoz 
  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.06.2016 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

45/51 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytům zvláštního určení č. 12 a č. 15 
v domě zvláštního určení s č. p. 2642 na ulici Gajdošova č. or. 39a, 
který je součástí pozemku p. č. 4062 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0444/RMOb1418/36/16 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrhy odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na uzavření nájemní smlouvy k bytům č. 12 a č. 15 v domě zvláštního určení na ulici 

Gajdošova 2642/39a v Ostravě ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvy o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_004 v domě zvláštního určení 

s č. p. 2642 na ulici Gajdošova č. or. 39a, který je součástí pozemku p. č. 4062 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností od 01.06.2016 

do 31.05.2017, a s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců - 

tj. do 31. května každého dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány 

povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy: 

aa) k bytu zvláštního určení č. 12 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za podmínky, 

že nájemní smlouvu uzavře nejpozději 01.06.2016 

ab) k bytu zvláštního určení č. 15 sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za podmínky, 

že nájemní smlouvu uzavře nejpozději 01.06.2016 

b) stanovit nájemné pro byty specifikované v bodě 2aa), ab) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 52,86 Kč/m
2
/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku - může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.06.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

46/51 

Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona 
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 0445/RMOb1418/36/16 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 

o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) nesouhlasí 

  
aby orgán pomoci v hmotné nouzi v případech hodných zvláštního zřetele určil, že za osobu 

užívající byt na základě smlouvy, rozhodnutí nebo jiného právního titulu pro ubytovací 

zařízení, podle § 33a odst. 3 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů považuje osoby, kterými jsou: 

a) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovacím středisku 

Jílová 2662/42, Moravská Ostrava, HDP Group, s. r. o., IČ 27636681 

b) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Pod Mostem, 

28. října 1754/82, Moravská Ostrava, IČ 65519523 

c) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovacím středisku 

Jílová 2662/42, Moravská Ostrava, HDP Group, s. r. o., IČ 27636681 

d) ///////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Pod Mostem, 28. října 1754/82, 

Moravská Ostrava, IČ 65519523 

  
3) ukládá 

  
informovat Úřad práce ČR o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 16.05.2016 
  
  

Návrh na podporu realizace výchovných koncertů pro žáky ZŠ městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0446/RMOb1418/36/16 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
schválit podporu realizace výchovných koncertů pro žáky základních škol v městském obvodě 

Moravská Ostrava a Přívoz a vyčlenit v rozpočtu městského obvodu pro školní rok 2016/2017 

na jejich realizaci částku ve výši 111 000 Kč dle důvodové zprávy 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

47/51 

2) ukládá 

  
vyrozumět vedení základních škol městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
  

Žádost Sodexa, s. r. o., o schválení úprav elektroinstalace v objektu školní 
kuchyně na Gen. Píky 
  
Usnesení číslo: 0447/RMOb1418/36/16 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Sodexa, s. r. o., IČ 44569165, se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, o schválení 

úprav elektroinstalace v objektu školní kuchyně na Gen. Píky 

  
2) rozhodla 

  
schválit Sodexu, s. r. o., IČ 44569165, se sídlem 1716/2b, 140 78 Praha 4, provedení úprav 

elektroinstalace v objektu školní kuchyně na Gen. Píky dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2016 
  
  

Návrh na podání projektu „Čistý vzduch dětem“ na poskytnutí finanční 
podpory z Fondu životního prostředí města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0448/RMOb1418/36/16 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
podání projektu „Čistý vzduch dětem“ na poskytnutí finanční podpory z Fondu životního 

prostředí města Ostravy 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu projektu „Čistý vzduch dětem“ dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.06.2016 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

48/51 

Výroční zpráva pečovatelské služby za rok 2015 a Výroční zpráva 
odlehčovací služby za rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0449/RMOb1418/36/16 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Výroční zprávu pečovatelské služby za rok 2015 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

Výroční zprávu odlehčovací služby za rok 2015 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
  

Návrh na změny v komisích zřízených Radou městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0452/RMOb1418/36/16 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) stanovuje 

  
počet členů komise pro veřejný pořádek a dopravu na 11 (z původních 10) 

  
2) rozhodla 

  
s účinností ke dni 13.05.2016 odvolat: 

a)     člena komise kulturní: 

 Josefa Sládka 

b)     předsedu komise sportu a volnočasových aktivit: 

 Mgr. Radima Žebráka, Ph.D. 

        člena komise sportu a volnočasových aktivit: 

 Karla Mrózka 

c)    člena komise školství: 

 Alenu Klepšovou 

 Jaroslava Trnovce 

  
3) jmenuje 

  
s účinností od 13.05.2016: 

a)     člena komise bytové: 

 Vladimíru Vodovou 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

49/51 

b)     člena komise pro obnovu Přívozu: 

 Evu Paškovou, DiS. 

c)     člena komise kulturní: 

 Alenu Klepšovou 

 Sylvu Pavlovičovou 

d)     předsedu komise sportu a volnočasových aktivit: 

 Vladimíru Vodovou 

        člena komise sportu a volnočasových aktivit: 

 Mgr. Radima Žebráka, Ph.D. 

e)     člena komise školství: 

 Josefa Sládka 

f)      člena komise pro veřejný pořádek a dopravu: 

 Ing. Pavla Hudce 

 Jaroslava Trnovce 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1), 2) a 3) a zajistit aktualizaci seznamu členů komisí rady městského obvodu 

a jeho zveřejnění na webových stránkách městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 20.05.2016 

 
5) 

 
ukládá 

  
zajistit nároky členů komisí rady městského obvodu jmenovaných tímto usnesením 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 20.05.2016 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

50/51 

Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v červenci - prosinci 
roku 2016 
  
Usnesení číslo: 0450/RMOb1418/36/16 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a schůzí 

Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v červenci až prosinci roku 2016: 

zastupitelstvo městského obvodu: 

 8. září 2016 

 20. října 2016 

 15. prosince 2016 

rada městského obvodu: 

 14. července 2016 

 28. července 2016 

 11. srpna 2016 

 25. srpna 2016 

 8. září 2016 

 22. září 2016 

 6. října 2016 

 20. října 2016 

 3. listopadu 2016 

 15. listopadu 2016 

 1. prosince 2016 

 15. prosince 2016 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 20.05.2016 
   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

51/51 

Žádost o vyvěšení moravské vlajky a postoupení návrhu ke zpřístupnění 
místních muzeí a pamětihodností za zvýhodněných podmínek ve státní 
svátek dne 5. července Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0451/RMOb1418/36/16 

07/OVV/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s vyvěšením moravské vlajky po boku vlajky státní dne 5. července i v případech dalších 

významných moravských dnů na základě žádosti uvedené v příloze č. 1 a následným zasláním 

informace o rozhodnutí rady městského obvodu Moravské národní obci, z. s. 

  
2) souhlasí 

  
s postoupením návrhu na zpřístupnění vybraných kulturních zařízení, muzeí, expozic či jiných 

pamětihodností za zvýhodněných podmínek dne 5. července Magistrátu města Ostravy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 31.05.2016 
  
  

 


